cuadrados, la sección de las rampas será de tres (3) o seis (6) metros si es rectilínea, 

según sea unidireccional o bidireccional, y de trescientos (350) cincuenta centímetros si 

la rampa no es rectilínea. Si la rampa es bidireccional y no es rectilínea y sirve de acceso 

al exterior, su sección será de seiscientos setenta y cinco (675) centímetros, repartidos 

en trescientos cincuenta (350) para el carril interior y trescientos veinticinco (325) 

centímetros para el exterior.  

Los garajes de menos de dos mil (2.000) metros cuadrados que cuenten con un único 

acceso unidireccional y uso alternativo de la rampa de acceso, la longitud de la rampa no 

podrá superar veinticinco (25) metros.

[...]

tengan una superficie neta de venta al público superior a dos mil (2.000) metros cuadrados. 

Tendrán la consideración de mediano establecimiento comercial aquellos destinados al 

comercio al por menor de cualquier clase de artículo que de forma individual o colectiva 

tengan una superficie neta de venta al público superior a mil quinientos (1.500) metros 

cuadrados. 

Se entiende por superficie de venta al público aquella al la que el público puede acceder para 

realizar las actividades comerciales, incluyendo los vestíbulos medidos desde los accesos 

exteriores al público, los espacios cubiertos o descubiertos ocupados por los artículos puestos